2021 年 10月 14日

各  位

太 陽 生 命 保 険 株 式 会 社

 代表取締役社長  副島 直樹

 Ｔ＆Ｄ保険グループの太陽生命保険株式会社（社長 副島直樹）は、「太陽生命くつきの森林
も り

」（滋賀県高

島市）において、地元小学校と協働で『どんぐりプロジェクト』を実施しますのでお知らせいたします。

当社は、2007 年 11 月にＮＰＯ法人麻生里山センターと「琵琶湖高島森林づくりパートナー協定書」を締

結し、森林公園くつきの森の一角に「太陽生命くつきの森林
も り

」を設置して以降、さまざまな森林活動を進

めてまいりましたが、2011年から地元小学校の子供たちとの協働活動として「どんぐりプロジェクト」を

スタートさせました。

このプロジェクトは、高島市立朽木東小学校の児童が、３年間かけてくつきの森に生息するどんぐりか

ら苗木を育て、卒業時に「太陽生命くつきの森林
も り

」に植樹するというものです。鹿の食害等によって少な

くなってしまったどんぐりの苗木を、地元小学生の力を借りて育てていきます。

当社は、今後も継続して次世代を担う子供たちに自然環境保全の大切さを理解するための体験の場を提

供してまいります。

『どんぐりプロジェクト』実施概要

 １．10月 21日（木）＜４年生対象＞

   〔時間〕９:40～10:25 〔場所〕朽木東小学校校舎横テラス

〔内容〕苗木植替え作業

２．10月 21日（木）＜５年生対象＞

 〔時間〕10:45～11:30 〔場所〕朽木東小学校多目的教室

 〔内容〕森林のはたらきに関する授業

３．10月 22日（金）＜３年生対象＞

 〔時間〕９:00～12:00 〔場所〕くつきの森ユリノキ広場、森林環境研究所

 〔内容〕どんぐりの植え付け、標本作り等

【参加者】朽木東小学校児童、ＮＰＯ法人麻生里山センターほか協力者の方々

※新型コロナウイルス感染拡大防止を徹底したうえで実施致します。

以  上

太陽生命くつきの森林
も り

『どんぐりプロジェクト』の実施について

 太陽生命保険株式会社 広報部

 東京都中央区日本橋２－７－１